Manaus,  segunda-feira, 11 de janeiro de 2016. Ano III, Edição 439  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº  021/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 01 de janeiro de 2016, nos termos do
Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o
servidor BRUNO LUIZ FERREIRA CAVALCANTE, do Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de janeiro de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 022/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2016, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de
setembro de 1971, a senhora KAROLINE SIQUEIRA BARROS, no
Cargo Comissionado de Assessor Legislativo II.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de janeiro de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 023/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do
Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Comitê Gestor constituído pelo Ato da
Presidência n. 087/2015-GP/DIAD;

R E S O L V E

I - EXCLUIR, a contar de 01 de janeiro de 2016, o senhor LUIZ
MILTON DE BRITO GONÇALVES da função de Membro da Diretoria de
Finanças, do Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal de Manaus,
constituído pelo Ato da Presidência n. 087/2015-GP/DIAD.

II - INTEGRAR, a contar de 01 de janeiro de 2016, a senhora

ELIANE LIMA DO NASCIMENTO, na função de Membro da Diretoria de
Finanças, no Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal de Manaus,
constituído pelo Ato da Presidência n. 087/2015-GP/DIAD.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 001/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO o Memorando n. 002/2015- Controladoria
Interna/CMM;

R E S O L V E,

I – DESIGNAR a servidora NEIDE DE SOUZA CAMPELO, para
exercer a função de Controlador Chefe, CCLD-1, sem ônus, em
substituição ao servidor RUBENILSON RODRIGUES MASSULO, por
motivo de férias do titular, no período de 04 de janeiro a 02 de fevereiro
de 2016.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

Manaus, 04 de janeiro de 2016.